ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, Centro, CEP 59370-000, Acari-RN, Fone: (84) 3433-2207/Fax:3433-2463; E-mail: cmacarirn@hotmail.com

  Exmo. Sr.
  FRANCISCO DIAS DE ARAÚJO
  Presidente da Câmara Municipal de Acari
  Nesta

INDICAÇÃO Nº 006/2006.

    INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de

Acari/RN que, junto ao órgão competente, seja feito o recapeamento da Ponte Juvenal
Lamartine até o quebra-mola da Rua Francisco Tomé, localizada no Bairro Petrópoles.

JUSTIFICATIVA

  Haja vista que a referida Ponte está em má

estado de conservação, com vários buracos, tendo em vista o grande fluxo de veículos que
ali trafegam.

Com a efetivação desta medida estaremos
evitando acidentes com os pedestres e as motos, que precisam trafegar por aquele local, por
se tratar do principal acesso ao Bairro petrópoles.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio

Ferreira da Costa”, em 24 de março de 2006.

ISMAEL MEDEIROS SOUZA
Vereador